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Motion om att ta bort åldersindelning inom område habilitering. 

På 1177 kan du läsa att habiliteringen finns till för dig som har en bestående 
funktionsnedsättning. Där kan du och dina närstående få stöd och träning för att klara av 
vardagen så bra som möjligt. 
Målet med habiliteringen är att du ska kunna vara så självständig det går och känna att du 
själv har möjlighet att påverka ditt liv. 

Många får fantastisk hjälp av regionens habilitering. Det förändrar människors möjlighet att 
vara delaktig och hjälper till att nå bästa möjliga hälsa både fysiskt och psykiskt. 
Tyvärr upplever många av våra patienter att problemen uppstår då man fyller l 8år och tvingas 
att gå från barnhabiliteringen till vuxenhabiliteringen. 
Vuxenhabiliteringen är knuten till primärvården och man har inte längre samma ingångar till 
hjälp och stöd som tidigare. Insatserna är mer begränsade och möjligheten till kontakt och 
kontinuitet svårare. 
Det är en svår förändring inte bara för individen utan även för de närstående som upplever att 
ansvaret på att kriga för att få hjälp och stöd läggs på deras axlar. 

Att ha en åldersgräns vid l 8år är inte bara förödande för individen utan även 
samhällsekonomiskt. Patienter beskriver hur man hunnit bli väldigt mycket sjukare innan 
insatserna kommer till i kontakt med primärvården. De relationer och förtroendekapital som 
byggt upp i relationer över tid mellan vårdgivare och patient raseras. Primärvården kan inte 
erbjuda samma patientkännedom och kontinuitet som barnhabiliteringen. 
Patientkännedom är många gånger nyckeln för ett bra bemötande, förståelse och en 
nödvändighet för att se patientens behov. 
Det vore därför en samhällsekonomisk vinst att erbjuda habilitering på den nivå som vi idag 
gör inom barnhabiliteringen till alla utan åldersgräns. Även om kostnaden kommer att bli 
större i ett inledningsskede då utbudet för hjälp och stöd skulle vara större för vuxna patienter 
så kommer behovet på helheten av vård att minska. Patienten skulle känna sig trygg och får 
rätt stöd, hjälp och vård, på rätt nivå i rätt tid vilket är kostnadsbesparande. 

Vi får heller inte glömma att många av habiliteringens patienter inte har ett förändrat behov av 
stöd, hjälp och vård för att man fyller l 8år. 
Att då begränsa habiliteringsinsatserna för att barnet enligt svenska regler fyller vuxen vid 18 
känns väldigt orimligt. 
Vi kan också konstatera att habiliteringsinsatserna främst för gruppen vuxna skiljer sig på ett 
orimligt sätt runt om i landet beroende på om du bor i en region med ekonomiska resurser 
eller inte. 
Det ska inte spela någon roll vart i landet du bor, en jämlik vård ska vara en självklarhet. 


